А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.01.2024

О внесении изменений в Программу (план)
«Профилактика рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по
муниципальному контролю в сфере
благоустройства на территории
Максатихинского муниципального округа
Тверской области», утвержденную
постановлением администрации
Максатихинского муниципального округа
Тверской области от 01.12.2023 №767-па

№ 78-па

В соответствии с Федеральным законом о'
принципах организации местного самоуправле
Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О г<
муниципальном контроле в Российской Федераци
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об
утверждения контрольными (надзорными) органам
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ц
Тверской межрайонной природоохранной прокура'
Программу (план) «Профилактика рисков причин
законом ценностям по муниципальному контролю в о
Максатихинского муниципального округа Тверской О1
постановлением администрации Максатихинского
области от 01.12.2023 №767-па, администрация
округа Тверской области

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
ия в Российской Федерации»,
^дарственном контроле (надзоре) и
», постановлением Правительства

верждении Правил разработки и
программы профилактики рисков

нностям», на основании Протеста
ы от 22.12.2023 № 07-05-2023 на
ния вреда (ущерба) охраняемым
ере благоустройства на территории
ласти на 2024 год», утвержденную
униципального округа Тверской
аксатихинского муниципального

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Программу (план) «Профилактика рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере
благоустройства на территории Максатихинского Муниципального округа Тверской
области на 2024 год», утвержденную постановлением администрации Максатихинского
муниципального округа Тверской области от 01.12.2023 №767-па :

В разделе IV «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их
проведения» дополнить таблицу следующими пунктами:

4. Профилактический визит
4.1. Профилактический визит проводится в В

форме профилактической беседы по
месту осуществления деятельности н
контролируемого лица либо путем
использования видеоконференцсвязи.
В ходе профилактического визита
контролируемое лицо информируется
об обязательных требованиях,
предъявляемых к его деятельности
либо к принадлежащим ему объектам
контроля. В ходе профилактического
визита должностным лицом
контрольного органа может
осуществляться консультирование
контролируемого лица.
Консультирование контролируемых
лиц и их представителей
осуществляется в порядке,
установленном статьей 50
Федерального закона от 31.07.2020 №
248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации».

Срок проведения
профилактического визита
должностным лицом контрольного
органа определяется самостоятельно и
не должен превышать один рабочий
день.

При проведении
профилактического визита
контролируемым лицам не могут
выдаваться предписания. Разъяснения,
полученные контролируемым лицом в
ходе профилактического визита, носят
рекомендательный характер.

В случае, если при проведении
профилактического визита
установлено, что объекты контроля
представляют явную
непосредственную угрозу причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям или такой вред (ущерб)
причинен, должностное лицо
контрольного органа незамедлительно
направляет информацию об этом
руководителю контрольного органа
для принятия решения о проведении
контрольных мероприятий

течение года,
по мере

еобходимости

Должностные
лица,

уполномоченными
на осуществление
муниципального
контроля в сфере
благоустройства

5. Самообследование
5.1 Самообследование осуществляется в

автоматизированном режиме, может
касаться как контролируемого лица в
целом, так и его обособленных
подразделений, иных объектов.
В рамках самообследования также
обеспечивается возможность
получения контролируемыми лицами
сведений о соответствии
принадлежащих им объектов контроля
критериям риска.

В течение года, по
мере

[еобходимости

Юридические
лица,

индивидуальные
предприниматели,

граждане

б.Обобщение правоприменительной практики
6 . 1. Обобщение правоприменительной

практики. Обобщение и анализ
правоприменительной практики
контрольно-надзорной деятельности в
сфере земельного законодательства с
классификацией причин
возникновения типовых нарушений
обязательных требований и
размещение утвержденного доклада о
правоприменительной практике на
официальном сайте администрации
Максатихинского муниципального
округа Тверской области в
информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

в срок, не
превышающий 5
рабочих дней со
дня утверждения

доклада не
позднее 25

февраля 2025года

Отдел
муниципального

контроля
управления по
безопасности и

жизнедеятельности
администрации

Максатихинского
муниципального

округа

Ежегодный доклад о муниципальном
контроле в сфере благоустройства;

в срок до 3 дней со
дня утверждения

доклада(не
позднее 15 марта

2025 г.)

Отдел
муниципального

контроля
управления по
безопасности и

жизнедеятельности
администрации

Максатихинского
муниципального

______округ______

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Вести Максатихи» и подлежит размещению на официальном
сайте администрации Максатихинского муниципального округа Тверской области в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Г лавы администрации Максатихинского муниципального округа.

Глава Максатихинского
муниципального округа М.В. Хованов